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(OBJEKTIVAT E UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES ,
PER VITIN 2024)

Misioni

Misioni i UST-s€ &shté t'i shérbejé shoqérisé népérmjet arsimimit, hulumtimit, inovacioneve;
nxitjes s€ zhvillimit individual pér transformimin e jetéve, sigurimin e suksesit t& studentéve
né njé mjedis global, ofrimin e shérbimeve akademike dhe zhvillimin e njé komuniteti t&
larmishém dhe gjithépérfshirés.

UST-¢€ &shté njé universitet publik me status t& veganté, q& ofron gamé té ploté t& programeve
té nivelit bachelor, master dhe studime doktorale. Universiteti kontribuon né zhvillimin e
shoqgérisg, pérmes tri shtyllave t&€ misionit t& arsimit t& larté publik: kérkim shkencor, edukim,
si dhe shérbim ndaj publikut, q& vazhdimisht e pasurojné dhe e informojné njéra-tjetrén. UST
ofron edukim me né gendér studentin, si dhe nxit rritjen personale dhe intelektuale, pér t&
pérgatitur studenté pér karriere produktive dhe qytetare, t€ pérgjegjshém né njé shoqéri globale.
UST-€ ka pér mision:

a.formimin universitar t& studentéve e t& specialistéve né té tria ciklet e studimit;

b.kualifikimin e punonjésve akademiké e shkencoré né fushén e edukimit fizik, shéndetésor
dhe t& sporteve, veprimtarisé fizike, shéndetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv dhe
rehabilitimit;

c.nxitjen e kérkimeve e t& studimeve né fushén e edukimit fizik, shéndetésor dhe sportiv,
veprimtarisé fizike, shéndetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv e rehabilitimit;

d.thellimin e kualifikimit profesional e shkencor t& specialistéve t& larté né kéto fusha;

e.ofrimin e shérbimeve pér té tretét dhe konsulenca né fushén e veprimtarisé sé veprimtarisé
fizike, shéndetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv e rehabilitimit

QELLIMI : Pérmirésimi cilésor i mésimdhénies dhe pérvetsimit té dijeve né UST pérmes
pérmirésimit t& kurrikulave né t& tre ciklet e studimit sipas ligjit t& Arsimit t& Larté ,
pérmirésimi i metodave t¢ mésimdhénies népérmjet zhvillimit t& burimeve njerézore ,
ndérthurje e mésimdhénies me kérkimin shkencor , sigurimi i cilésisé , ndérkombétarizimi etj.

ZHVILLIMI INSTITUCIONAL

Objektivi i paré: T¢ transformohet struktura institucionale né funksion té pérmbushjes
s€ vizionit dhe misionit t€ institucionit.

1. Té riformésohet struktura institucionale pér t& pérmbushur vizionin dhe misionin e fokusuar 2024
né fushén e sporteve, edukimit fizik, shéndetit dhe miréqenies, bazuar né studimin e tregut.
1.1 Té riformatohet struktura institucionale né pérputhje me dokumentet e UNESCO-s dhe 2024
kuadrit legjislativ mbi Arsimin e Lartg:
2 Objektivi dy: Organizimi dhe qeverisja efektive
2.1 Pérgatitja e dokumenteve t& politikave vijuese
2.2 Planifikimi i markés dhe identitetit strategjik 2024
23 Plani i zhvillimit t€ infrastrukturés. 2024
24 Strategjia e internacionalizimit. 2024
2.5 Politika pér zhvillimin e kurrikulave. 2024
2.6 Politika e sigurimit t& cilésisé. 2024
2.7 Politika e géndrueshmérisé s€ institucionit. 2024
2.8 Politika pér rekrutimin dhe pranimin e studentéve. 2024
2.9 Strategjia e kérkimit. 2024
2.10 Politika e vlerésimit t& studentéve. 2024




2.11 Pérmiré&simi dhe plotésimi i kuadrit rregullator. 2024
2.12 Krijimi i organizmave t€ reja, Bordi i Partneréve + Miqté e UST-sé. 2024
3 Objektivi i treté: Krijimi i burimeve pér sukses afatgjaté
Do t& mbéshtesim zhvillimin e vazhdueshém profesional té& t& gjithé stafit né ményré qé ata t& 2024
31 jengé efektivé né rolet e tyre aktuale dhe t& zhvillohen e t& pérparojné brenda institucionit
toné.
3.2 Do t& pérgatisim personelin pér rolet udh&heqése dhe menaxheriale né fillim t&€ karrierés sé 2024
tyre né ményré q¢ ata t&€ kené pérvojén e gjeré t&€ nevojshme pér t& marré rolet me pérgjegjési
mé t& madhe, me pérkushtim t€ barabarté pér ndértimin e gjeneratés sé¢ ardhshme t&
shérbimeve akademike, profesionale.
3.3 Sistemet tona t& IT-se do t& ofrojné nj& shérbim q& mbéshtet arsimin dhe hulumtimin. 2024
34 Ne do t& mbéshtesim krijimin e hapésirave fizike dhe virtuale, té cilat jané t& pérshtatshme 2024
pér mésimdhénie efektive, pér t&¢ mésuar dhe pér t&€ mundésuar partneritetet tona.
3.5 Do té€ sigurojmé njé sistem t&€ brendshém t& komunikimit q& lejon stafin q& t& gjejé gjithgka 2024
gé i nevojitet shpejt dhe t& kryejé punén e tyre né ményré efikase dhe efektive.
Objektivi katér: Vendosja e studentéve né zemér té universitetit toné dhe t'i béjmé ata
4 partneré aktivé né edukimin e tyre
4.1 Krijimi i njé séré parimesh si baz€ pér punén e partneritetit ndérmjet studentéve dhe stafit. 2024
Ska buxhet detyre e institucionit
4.2 Pérfshirja e studentéve né marrjen e vendimeve né lidhje me politikat dhe praktikat e 2024
mésimdhénies dhe t& nxénit.
4.3 Kérkimi i feedbek-ut nga studentét pér pérvojén e tyre arsimore, pérgjigja dhe veprimi mbi 2024
bazén e saj.
4.4 Mbéshteten studentét pér t&€ marré pjesé né jetén mé t& gjeré universitare dhe né€ komunitete 2024
t€ tjera.
4.5 Bashképunimi me Késhillin e Studentéve pér t&€ ofruar njé séré aktivitetesh dhe mjedisesh 2024
sociale, sportive, artistike, kulturore dhe tg tjera.
4.6 Mbéshtetja dhe inkurajimi i studentéve t& pérfshihen plotésisht né jetén universitare pérmes 2024
klubeve studentore dhe ngjarjeve akademike dhe sociale.
4.7 Promovimi i aktiviteteve &€ bashkojné grupe té ndryshme té studentéve 2024
4.8 Mbéshtetja dhe inkurajimi i studentéve pér vullnetarizém dhe pér t&€ marré pjesé né aktivitete 2024
t€ tjera brenda komuniteteve lokale.
4.9 Sigurimi i ambienteve fizike dhe digjitale, t& cilat i mbé&shtesin studentét né pjesémarrjen 2024
aktive né& jetén universitare.
4.10 Krijimi i njé qendre pér aktivitete jashtékurrikulare pér t€ siguruar aktivitete sportive, 2024
kulturore, artistike, sociale dhe vullnetare, pér mésimin joformal t& studentéve.
5 Objektivi 5 :Forma e Planit Financiar, Infrastruktura , burimet financiare, sistemi i
informacionit
5.1 Do t&€ mbrojmé burimet tona kryesore t& t& ardhurave dhe do t&€ pérmirésojmé konkurrencén 2024
pérmes njé pérqgasjeje t& fokusuar dhe t& orientuar drejt tregut pér ofertén toné arsimore.
52 Do t& pérshtatim me shpejtési portofolin toné t& programeve té studimit né pérputhje me 2024
kérkesat e tregut t& punés.
53 Do t& diversifikojmé dhe rritim t& ardhurat tona pérmes tarifave, kérkimit dhe shérbimeve 2024
akademike, partneriteteve e projekteve kombétare dhe ndérkombétare.
54 Do t& ndérmarrim njé gasje t&€ menaxhuar dhe t& planifikuar me kujdes né plotésimin e késaj 2024
strategjie, duke udhé&hequr me iniciativa pér t& pérmirésuar kapacitetin, produktivitetin dhe
efikasitetin pér t& arritur pérfitime né fillim, duke gjeneruar burime financiare shtes¢ pér
realizimin e investimeve.
5.5 Do t& bashképunojmé me institucione t& ndryshme pér t& patur mbéshtetje né financimin e 2024
projekteve madhore qé kérkojné& shumé financim.
5.6 Rikonstruksion i godinave, ambjenteve(projektetrikonstruksion), pér pérmirésimin e kushteve 2024
dhe standarteve pérkatése, né shérbim té stafit dhe t& studentéve.
5.7 Mirwmbajtja e laboratoréve, dhe pajisjeve qw janw né& shérbim té& procesit kérkimor, 2024
shkencor.
5.8 Pérmirésimi i vazhdueshém i auditoreve me pajisje, orendi e pajisje té tjera zyre. 2024




59 Investime, riparim i godinave, ambjenteve, terreneve sportive, palestrave, shtim i pajisjeve té& 2024
ndryshme. - Planifikime mujore n& proces i nivelit t&€ mirémbajtjes té sallave t& leksioneve, té
kabineteve, klasave, t& laboratoréve dhe i fasiliteteve teknike.
5.10 Mirémbajtje e infrastrukturés sé sportit, si palestra, fushat e terrenet sportive, pajisjet e 2024
materialet didaktike pér to,
5.11 Plotésimi me bazg materiale i departamenteve ng fakultetet dhe IKSSH te UST-se 2024
5.12 Investime t& fugishme n€ ndértimin e mjediseve e terreneve sportive t€ nivelit bashkékohor; 2024-2025
ndertimi fushws sw futbollit, Pistws sw atletikés dhe rrethimi i UST-sw,
5.13 Ndjekja e rregjistrimit t& pronave bazuar nw VKM 648 datw 05.10.2022 prané institucioneve 2024
géndrore dhe pérfundimi i tij;
5.14 Rritja e t& ardhurave nga shérbimet e ndryshme pér té tretét;
5.15 Ndertimi i nje platforme digitale te kerkimit dhe botimit shkencor prane ISKSH+ ter-it-in 2024
Vlersim i plagjatures (libra elektronike,Pupmed,Humankinetics etje
Pasurimi i bibliotekés,krijimi i kushteve optimale per lexuesit dhe sigurimi i abonimeve ne
platformat e e-library
5.16 Ngritja e sistemit te ventilimit dhe kondicionimit librit fizik dhe salles se leximit pwr krijimin 2024
e kushteve optimale per lexuesit
5.17 Pasurimi i bibliotekés, dhe sigurimi i abonimeve ne platformat e e-library. 2024
5.18 Mirémbajtje e infrastrukturés TI né auditoré, laboratorg, biblioteka, sallat e teknologjisg, 2024
pajisja e pasurimi me mjete didaktike e elektronike etj.
5.19 Dixhitalizimi i Financés dhe Magazinés. 2024
5.21 Pérmirésimi i paisjeve shpérndarése t¢ internetit. 2024
5.22 Pérmiresimi i rrjetit t& brendshém té shpérndarjes. 2024
5.23 Plotésimi i stafit akademik dhe administrativ me kompjuter dhe paisje t& tjera ndihmése . 2024
5.24 Plotésimi i laboratoréve me paisje dhe programet pérkatése, 2024
5.25 Plotesimi i auditoreve me paisje kompjuterike dhe ndihmése. 2024

PERMBUSHJA E STANDARTEVE AKADEMIKE TE PERSOSMERISE




Nr. Veprimet Afati i
realizimit
Objektivi i paré: Zhvillimi i kurrikulés
1.1 Hapja e programeve té reja t€ studimi né pérputhje me linjat e zhvillimit rajonal dhe 2024
kombétar.
1.2 Zbatimi i qasjeve t&¢ méposhtme né zhvillimin e kurrikulave. 2024
1.3 Kurrikula e bazuar né kompetencg. 2024
1.4 Kurrikula e pérqéndruar né student. 2024
1.5 Kurrikula e bazuar né hulumtime. 2024
1.6 Pérditésimi i kurrikulave ekzistuese, literaturés n€ pérputhje me pérditésimin e 2024
kualifikimeve né treg.
1.7 Trajnimi i pedagoggve pér t& shkruar rezultatet e t& nxé&nit. 2024
1.8 Kodifikimin e kurrikulave dhe léndéve. 2024
1.9 Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit t& kurrikulave. 2024
1.10 Pérgatitja e fletepalosjes informative té studentéve. 2024
VLERESIMI I KURRIKULES
Objektivi dy: Pérsosméri né mésimdhénie dhe té nxénit.
2.1 Krijimi i njé strukture organizative dhe sigurimi i burimeve pér t& 2024
avancuar mésimdhénien dhe t& nx&nit me qéllim t€ krijimit, organizimit
dhe mbéshtetjes s¢ programeve dhe iniciativave qé lidhen me
mésimdhenien inovative dhe t&€ nxénit ndérveprues.
22 Promovimi i gatishmérisé s€ pedagogéve pér t€ pérparuar né detyrat mé 2024
sfiduese q€ hap mundési pér t& pérmirésuar pérformancén e universitetit.
23 Rekrutimi i pedagogéve profesionalisht te kuotuar pér t& gené 2024
katalizatoré pér pérmirésimin e cilésisé s&€ mésimdhénies, mbéshtetjen e
inovacionit dhe zhvillimin e t€ nx&nit t€ avancuar né teknologji.
24 Mbéshtetja e pedagogéve pér t& arritur potencialin e tyre t& ploté pérmes 2024
zhvillimit profesional t& vazhduesh&ém.
2.5 Zhvillimi i metodologjive t&¢ mésimdhénies bazuar né qasjen mikse té t& 2024
mésuarit dhe pé€rmirésimi i aftésité e tyre digjitale
2.6 Zbatimi i modeleve inovative t& mésimit miks, si: kombinimi i mésimit 2024
né auditor dhe jashtg tij, pérfshirja e mediave sociale, LMS etj.
Pérdorimi i feedbek-ut mbi mésimdhénien pér t€ njohur dhe promovuar 2024
2. pedagogét e shkélqyer dhe pér té vler&suar cilésing e programeve t&

meésuara.




2.8 Zhvillimi i dokumentit t& politikave pér integritetin e hulumtimit t& 2024
pedagogéve dhe studentéve dhe pérdorimi i programit pér zbulimin e
plagjiaturés.
Zhvillimi i platformés elektronike pér vlerésimin e studentéve.
Objektivi tre: Pérsosméri né jetén e studentéve 2024
3.1 Zhvillimi i platformés pér qasjen me n€ qendér studentin. 2024
32 Personalizimi i pérvojave e t& nxénit t& studentéve. 2024
33 Promovimi, mbé&shtetja dhe sigurimi i burimeve t&€ nevojshme pér 2024
mésimdhénien e grupeve t€ vogla.
34 Dhénia e feedbek-ut student&ve pér pérparimin dhe arritjen e tyre. 2024
3.5 Krijimi i hapésirave t€ mésimit, hulumtimit dhe hapésirave sociale qé 2024
mbéshtesin njé bashkésie akademike.
3.6 Sigurimi i mundésive praktike pér studentét né nivel kombétar dhe 2024
ndérkombétar.
3.7 Ofrimi i mund&sis€ pér t& gjithé studentét pér té pérmirésuar njohurité 2024
dhe aftésité e tyre né hulumtim, drejtim, internacionalizim dhe
géndrueshméri né njé gamé t& gjeré fushash.
3.8 Ofrimi i orientimit né karrieré dhe zhvillimi i aftésive t& punésimit né 2024
njé ményré q& &shté e arritshme pér t&é gjithé studentét gjaté gjithé kohés
s€ tyre t€ studimit tek ne.
3.9 Pérqendrimi i aktiviteteve t€ rekrutimit dhe pranimit né pé€rmirésimin e 2024
cilésisé s¢ studentéve qé aplikojné dhe térheqjen e studentéve mé t& miré
me potencial pér t€ arritur pérsosmérin€ akademike.
3.10 Zhvillimi i dokumentit t& politikave pér integritetin akademik t& 2024

studentéve .




KERKIMI

Nr. Veprimet Afati i realizimit
3.2 Krijimi i profileve t& hulumtimit t& institucionit 2024
33 Identifikimi i projekteve kérkimore qé kané& ndikim né& zhvillimin e shoqérisé. 2024
Harmonizimi i prioriteteve t& kérkimit dhe zhvillimit n&€ pérputhje me prioritetet
afatgjata rajonale, kombétare dhe ndérkombétare.
3.4 Pérgatitja e paketés s& projekteve kérkimore. 2024
3.5 Pérdorim i t€ gjitha mundésive t€ financimit pér t& mbéshtetur kérkimet. 2024
3.6 Lidhja e hulumtimit me mé&simdhénien. 2024
3.7 Krijimi i njé bazé t& dhénash pér hulumtim. 2024
3.8 Pércaktimi i ngarkesés kérkimore pér personelin akademik dhe kérkimor. 2024
3.9 Vlerésimi i produktit kérkimor bazuar né metodologjiné matése kombétare. 2024
3.10 | Pérgatitja e portofolit t& kérkimit t& institucionit. 2024
3.11 Zhvillimi i infrastrukturés kérkimore. 2024
3.12 Krijimi i rrjetit t& studiuesve té rinj. 2024
3.13 | Kryerja e hulumtimeve t& nivelit t& larté duke sjellé risi pér t&€ mundésuar njohjen 2024
ndérkombétare t€ universitetit.
3.14 | Zhvillimi i marrédhénieve t& reja kérkimore shkencore me institucionet e tjera 2024
akademike né& nivel kombétar dhe ndérkombétar.
3.15 | Integrim mé i mir& i UST-se né Zonén Evropiane t& Kérkimit. 2024
3.16 | Pérdorimi i qasjes kurrikulare t& bazuar né kérkime. 2024
3.17 | Sigurimi i nj¢ mbéshtetjeje financiare pér pjesémarrjen né aktivitetet kérkimore 2024

ndérkombétare.

NDERTIMI I PARTNERITETIT

Veprimet

Afati i realizimit

Objektivi 1: Rritja e partneriteteve té jashtme pér t€ mbéshtetur
mésimdhénien dhe té nxénit, kérkimin dhe punésimin e studentéve

4.1

Pérzgjedhja e partneréve, pikat e forta dhe ambiciet e té ciléve jang né pérputhje
me tonat, pér t& rritur mundésité e t€ nxénit t€ bazuar n€ pérvojé dhe mundésité
¢ punésimit pér studentét tané.

2024

4.2

Garantimi q&€ programet tona jané relevante pér punédhénésit dhe organizmat
profesionale.

2024




4.3

Zgjerimi i mundésive t€ zhvillimit profesional pér t& mbéshtetur shkémbimin e
njohurive, ndértimin e partneriteteve dhe gjenerimin e t€ ardhurave.

2024

Objektivi dy: Forcimi dhe rritja e numrit té partneriteteve kérkimore
kombétare dhe ndérkombétare

421

Do té& piketojmé dhe mé pas do t& zhvillojmé partneritetet q€ lidhen me pikat e
forta dhe ambiciet tona kérkimore.

2024

4.2.2

Do t&€ synojmé institucionet e arsimit t& lart¢ me performancé mé té larté dhe
partnerét kérkimore qé€ lidhen dhe mbéshtesin pikat e forta t& kérkimit toné dhe
mund t€ rrisin vlerén dhe ndikimin e hulumtimit.

2024

4.23

Do t& miratojmé qasje t& qéndrueshme pér partnerét tang, n€ aspektin e
menaxhimit dhe shérbimeve t€ ofruara.

2024

424

Do t& punojmé me drejtuesit dhe agjencité e tyre, duke pérfshiré financuesit e
kérkimit, né njé fazé t& hershme pér t& ndihmuar né formulimin e t& menduarit
dhe pér té arritur pérfaqésim mé t& miré né grupet punés dhe ekipet
vendimmarrése.

2024

4.25

Do t& sigurohemi q¢ skanimi i rregullt dhe i qéndrueshém i horizontit &shté njé
element themelor i punés song pér t&€ kapur hulumtime té réndésishme dhe
relevante dhe mundési mé t€ gjera financimi sa mé shpejt qé té jeté e mundur.

2024

Objektivi i treté: Zhvillimi i rrjeteve té forta té té diplomuarve té
angazhuar qé veprojné si ambasadoré pér ne, duke mbéshtetur arsimin dhe
hulumtimin duke kontribuar me ekspertizé, rrjete dhe mbéshtetje
financiare

2024

431

Do té rrisim punén ton& me alumni, duke krijuar marrédhénie dhe duke ndértuar

ndérgjegjésimin me studentét ndérkohé gé ata studiojné pér ne.

2024

43.2

Do t& evidentojmé ndikimin dhe aftésité e alumni-t ton& pér t& mbéshtetur
aktivitetin toné& kryesor t€ arsimit dhe kérkimit.

2024

432

tyre me prioritetet tona.

Do t& identifikojmé, hartojmé dhe ndjekim alumni-n ton&€ né ményré mé efikase
dhe do t& sigurohemi q& partneritetet tona me ta synojné t& pérputhin interesat e

2024

NDERKOMBETARIZIMI

Veprimet

Afati i
realizimit

Objektivi i paré: Ndérkombétarizimi i kurrikulés dhe i procesit té
mésimdhénies dhe té nxénit dhe ofrimi i programeve dhe diplomave té
pérbashkéta

Ofrimi i mundésive né kurrikulén toné formale dhe pérvojén mé té gjeré universitare i
dimensionit ndérkombétar.

2024

Sigurimi gé t& gjitha programet t& shprehin qarté dimensionin ndérkombétar dhe
evropian.

2024

Konceptet kryesore té qytetarisé globale duhet t& pérfshihen né pérvojén e té nxénit t&
studentéve tané dhe parimet e drejtésisé shoqérore, ekologjis¢ qytetare, zhvillimit t&
géndrueshé&m, garés s¢ drejté, kohezionit me komunitetin dhe shkémbimit global
duhet t& pérshkojné politikat dhe praktikat tona arsimore né t& gjitha nivelet.

2024

Integrimi i kompetencave globale dhe ndérkulturore né kurrikula, sepse t&€ mésuarit
pér t& marré pjes€ né shoqérité e ndérlidhura, komplekse dhe té ndryshme nuk &shté
mé luks, por domosdoshméri e ngutshme.

2024

Identifikimi i elementeve kyg t€ ndérkombétarizimit g€ mund t€ pérfshihen né
koleksionet e bibliotekave dhe né listat e leximit, burimet e medias.

2024

Zhvillimi i burimeve t&¢ mésimit elektronik pér t€ mbéshtetur njésité e arsimit
ndérkombétar dhe pér t&€ promovuar ndérgjegjésimin e ¢éshtjeve globale t& arsimit.

2024

Ofrimi i programeve t€ pérbashkéta me universitetet e huaja partnere né fushé.

2024




Ofrimi i programeve né gjuhé t& huaja.

2024

Objektivi dy: Té zhvillohet lévizshméria e studentéve dhe shkémbimeve té stafit

2024

5:2:1

Promovimi dhe mbéshtetja e mundésive ndérkombétare pér studentét, duke pérfshirg
mundésité afatshkurtra pér studentét tané pér t& studiuar né universitetet partnere, pér
internshipet ndérkombétare dhe shkollat verore.

2024

522

Promovimi i mundésive pér shkémbimin e studentéve t& ofruar nga Programet e
Bashkimit Evropian, si Erasmus +, Programet e Pérbashkéta Master, Partneritetet
Erasmus Mundus, programet dypaléshe t& vendeve ose programe té tjera
ndérkombétare.

2024

5.23

Ofrimi i mundésive pér zhvillimin e stafit universitar pér aktivitetet ndérkombétare qé&
ndihmojné né rritjen e ndérgjegjésimit ndérkombétar dhe integrimin e ¢éshtjeve
globale n€ programin dhe pedagogjing toné.

2024

524

Zgjerimi me staf ndérkombétar dhe programe shkémbimi té studentéve (né baza
reciproke) dhe sponsorizimi i pedagogéve vizitoré/ kérkuesve vizitoré.

2024

5.25

Negritja e njé baze t&€ dhénash q¢ pérmban informacion mbi stafin ekzistues
ndérkombétar dhe lidhjet institucionale dhe identifikimi i burimeve t& financimit dhe
mundésive strategjike.

2024

526

Krijimi i njé funksioni késhillimor ndérkombétar g€ u ofron stafit informacionin,
trajnimin dhe mbéshtetjen q¢ ata kané nevojé pér té zhvilluar ekspertizén
ndérkombétare pérmes projekteve, kurseve dhe pérfagésimit. Paralelisht me kétg,
duhet t& keté& njé& funksion késhillimor ndérkombétar né kuadér t& zyrés s€ mbéshtetjes
s€ studentéve pér studentét tané qé kérkojné t€ studiojné jashté vendit dhe studentét e
ardhshém ndérkombétaré q¢ kérkojné gasje né programet e UST-sé.

2024

Objektivi i treté: Pérparimi i partneriteteve akademike ndérkombétare dhe
projektet e pérbashkéta kérkimore-shkencore

2024

53.1

Pérzgjedhja e botimeve, revistave, konferencave dhe rrugéve té tjera t& botimit q&
kang t& b&jné me arsimin ndérkombétar.

2024

Organizimi i t& paktén nj& kérkimi ndérkombétar dhe njé konferencé ndérkombétare
né vit.

2024

533

Zgjerimi i lidhjeve me partnerét e hulumtimit strategjik népérmjet rrjeteve.

2024

534

Krijimi i njé strategjie t& koordinuar rajonale pér t& mundésuar partneritete strategjike
afatgjata ndérkombétare q&é mbéshtesin kérkimet dhe shkémbimin e njohurive.

2024

Inkurajimi dhe mbéshtetja e departamenteve tona dhe ekipeve kérkimore pér t&
zhvilluar bashképunime t& fugishme ndérkombétare pér t& mbéshtetur kérkime me
cilési t€ larté.

2024

Alokimi i burimeve né ményré qé té pérfshihet komuniteti hulumtues i UST-se né
projektet kérkimore ndérkombétare.

2024

Anétarésimi n€ shoqatat ndérkombétare t& kérkimit.

2024

Objektivi katér: T¢€ krijojmé mjedis pér rekrutimin e studentéve ndérkombétaré

2024

541

Térheqja e studentéve ndérkombétaré dhe mbéshtetja mé e miré siguruar qé ata té
béhen pjesé e komunitetit tong, duke ndaré njohurité, duke ofruar aftésité q& ata kané
nevojé pér t'u punésuar dhe duke krijuar mundési pér marrédhénie dhe rrjete gjaté
gjithé jetés.

2024

542

Eksplorimi i fushave t& programeve gé u interesojné studentéve t& huaj.

2024

543

Rekrutimi i mé shumé studentéve ndérkombétaré né programet e ciklit te dyte dhe te
trete _ose né zhvillimin e vazhdueshém profesional dhe programet kérkimore.

2024

544

Zhvillimi i t& mésuarit online dhe t& avancuar né teknologji pér t& ndértuar bashkési
ndérkombétare t& studentéve né programet bachelor dhe master.

2024

545

Integrimi i studentéve ndérkombétaré né komunitetin e UST-sé.

2024

SIGURIMI I CILESISE




Nr. Veprimet Afati i
realizimit
Objektivi i paré: Té gjitha standardet e cilésisé duhet té pérmbushen pérmes
proceseve té sigurimit té cilésisé dhe pérmirésimit
6.1 Promovimi i kulturés sé cilésisé sipas té cilés ¢do anétar i komunitetit t& institucionit 2024
¢ sheh dhénien dhe pérmirésimin e cilésisé si pérgjegjési personale dhe kolektive.
6.2 Zhvillimi i politikave, procedurave, proceseve q¢ mbéshtesin njé plan efektiv t& 2024
planifikimit, zbatimit, monitorimit, vlerésimit dhe pérmirésimit, duke marré
parasysh kontekstin e brendshém dhe t¢ jashtém.
6.3 Paraqitja e njé tabloje t& cilésisé né institucionin, njésing kryesore dhe nivelin e 2024
njésisé baze.
Monitorimi dhe vlerésimi i pérmbushjes s¢ standardeve institucionale
6.4 Identifikimi dhe analiza e pikave té forta dhe t& dobéta t& veprimtarisg sé 2024
pérgjithshme t& institucionit, t& njésive kryesore dhe njésive baz& q& veprojné
brenda institucionit.
6.5 Monitorimi dhe vlerésimi i pérmbushjes s¢ standardeve t& programeve studimore. 2024
6.6 Monitorimi dhe vlerésimi i cilésisé s€ pérgatitjes sé studentéve. 2024
6.7 Monitorimi dhe vlerésimi i pérmbushjes s€ standardeve kérkimore shkencore. 2024
6.8 Monitorimi dhe vler&simi i pérmbushjes s¢ standardeve profesionale nga stafi 2024
akademik dhe stafi administrativ
6.9 Nxitja e personelit akademik, personelit ndihmés akademik, administrativ dhe 2024
studentéve pér té reflektuar.
6.10 Monitorimi vlerésimi i cilésing e shérbimeve t&€ UST-sé g€ u ofrohen studentéve. 2024
6.11 Monitorimi dhe vlerésimi i menaxhimit t€ burimeve financiare. 2024
6.12 Propozimi i njé plani veprimi pér té sjellé pérmirésim, ndryshim, zhvillim. 2024
6.13 Ofrimi i informacionit g€ do t& shérbejé pér vlerésimin dhe akreditimin e jashtém. 2024
2024
Objektivi dy: Té krijojé sistemin e brendshém té sigurimit té cilésisé.
6.2.1 Ridimensionimi i Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém t& Cilé&sisé. 2024
6.2.2 | Trajnimi i vazhdusshém i ekipit t& sigurimit t& brendshém tg cilésisé. 2024
6.2.3 Identifikimi i pérgjegjésive funksionale t& organeve dhe autoriteteve pérgjegjése pér 2024
sigurimin e cilésisé né té gjitha nivelet.
6.2.4 Trajnimi i stafit pér sigurimin e brendshém t& cilésisé. 2024
6.2.5 | Zhvillimi i vlerésimit t€ personelit akademik nga kolegét 2024

KRYETARI I SENATIT, /

Prof.Dr. AGRON KAS,




